
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с №  Ш М & Ы  2013 г. X»

О проведении в городе Рязани Праздника улицы Есенина

В целях сохранения духовных традиций рязанцев и в связи с празднованием 118-летия 

со дня рождения С.А.Есенина, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города 

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Провести 28 сентября 2013 года с 14 часов 00 минут до 20 часов 00 минут в городе 

Рязани Праздник улицы Есенина.

2. Утвердить план проведения Праздника улицы Есенина согласно приложению 

к настоящему постановлению.

3. Управлению культуры администрации города Рязани (Катаев А. А.) 

и территориальному управлению - префектуре Советского района администрации города 

Рязани (Калтаченко Д.В.) обеспечить проведение Праздника улицы Есенина на высоком 

организационном и творческом уровне.

4. Финансово-казначейскому управлению администрации города Рязани 

(Финогенова С.Д.) согласно представленным распорядительным заявкам управления 

культуры администрации города Рязани и управления благоустройства города и дорожного 

хозяйства администрации города Рязани перечислить денежные средства, предусмотренные 

в бюджете города Рязани для подготовки и проведения Праздника улицы Есенина, на их 

лицевые счета, открытые в финансово-казначейском управлении администрации города 

Рязани.

5. Управлению образования и молодежной политики администрации города Рязани 

(Ерёмкин В.В.) обеспечить участие подведомственных учреждений в организации 

и проведении Праздника улицы Есенина.



6. Управлению благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города 

Рязани (Бебко В.В.):

- организовать санитарную уборку мест проведения Праздника улицы Есенина 

согласно приложению к настоящему постановлению;

установить скамейки для зрителей перед зданием ГАУК «Рязанский 

государственный областной театр кукол» на улице Есенина, дом 27 и перед зданием, 

расположенным по адресу: улица Есенина, дом 80/1;

установить биотуалеты, контейнеры для мусора на площадке перед зданием ГАУК 

«Рязанский государственный областной театр кукол» на улице Есенина, дом 27.

7. Управлению предпринимательства, потребительского рынка и наружной рекламы 

администрации города Рязани (Маслов С.В.) организовать:

- обеспечение услугами торговли на улице Есенина 28 сентября 2013 года 

с 13 часов 00 минут до 20 часов 00 минут;

- размещение на территории города Рязани информации о Празднике улицы Есенина 

согласно заявке управления культуры администрации города Рязани.

8. Отделу транспорта и связи администрации города Рязани (Рябчиков Д.С.) 

предоставить автобус марки «ПАЗ» для доставки творческих коллективов - участников 

Праздника улицы Есенина согласно заявке управления культуры администрации города 

Рязани, организовать размещение в общественном городском транспорте афиш Праздника 

улицы Есенина.

9. Муниципальному казенному учреждению «Техобеспечение» (Гридин А.В.) 

предоставить один грузовой автомобиль с техническим персоналом для перевозки декораций 

Праздника улицы Есенина и выполнения погрузочно-разгрузочных работ согласно заявке 

управления культуры администрации города Рязани.

10. Ходатайствовать перед министерством здравоохранения Рязанской, области 

(Тюрина Л.Н.) об обеспечении дежурства машины скорой медицинской помощи 28 сентября 

2013 года во время проведения в городе Рязани Праздника улицы Есенина перед зданием, 

расположенным по адресу: улица Есенина, дом 80/1, с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 

минут.

11. Ходатайствовать перед УМВД России по Рязанской области 

(Пилюгин Н.Н.) об обеспечении 28 сентября 2013 года:

- общественного порядка и свободной от частного транспорта площадки перед зданием 

ГАУК «Рязанский государственный областной театр кукол» на улице Есенина, 

дом 27 с 11 часов 00 минут до 20 часов 00 минут;

2



3

- общественного порядка и свободной от частного транспорта площадки перед зданием, 

расположенным по адресу: улица Есенина, дом 80/1, с 14 часов 00 минут до 16 часов 

00 минут.

12. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) обеспечить в средствах массовой информации широкое 

освещение хода подготовки и проведения Праздника улицы Есенина.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Крохалеву Л.А. и заместителя главы администрации Сивоконя С.И.

Г лава администрации В .Е. Артемов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 

администрации города Рязани 
от 13 г. №

План
проведения Праздника улицы Есенина 

28 сентября 2013 года

Время Наименование мероприятия Место проведения Ответственный за 
проведение мероприятия

14.00 Мероприятие, посвященное 
10-летию музея Сергея Есенина 
МБОУ «СОШ № 43»

Улица Есенина, 
80/1

Управление образования 
и молодежной политики 
администрации города 
Рязани

14.00 «Мой Есенин» 
свободный микрофон

Площадь
Театральная

Управление культуры 
администрации города 
Рязани, управление 
образования и 
молодежной политики 
администрации города 
Рязани

16.00 «Мой Есенин» 
свободный микрофон

Улица Есенина, 27 Управление культуры 
администрации города 
Рязани, рязанское 
отделение Союза 
писателей России 
(по согласованию)

17.00 Проект «УЕ8енин», уегзюп 3.0 Улица Есенина, 27 Управление культуры 
администрации города 
Рязани


